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Góðan daginn 
 

Þann 14. september 2023 samþykk  Borgarráð Reykjavíkur verkefnislýsingu vegna fyrirhugaðra brey nga á 
Aðalskipulagi Reykjavíkur 2040. Með verklýsingunni eru boðaðar brey ngar sem varða legu og ú ærslu áformaðrar 
Sundabrautar. Jafnhliða því er lögð fram áætlun um hvernig standa skuli að umhverfisma  brey nganna, sbr. lög nr. 
111/2021. Brey ngar llögur og umhverfismat þeirra verða mótaðar og kynntar samhliða ma  á umhverfisáhrifum 
framkvæmdarinnar. Með vísan l 1. mgr. 30. gr. skipulagslaga og laga nr. 111/2021 um umhverfismat er 
verkefnislýsingin, ásamt matslýsingu, lögð fram l kynningar og umsagnar. Áformað er að kynna verkefnislýsinguna á 
opnum íbúafundum og verða þeir auglýs r sérstaklega.  

Verkefnislýsingin er kynnt í skipulagsgá nni, samráðsve vangi um skipulagsmál og mat á umhverfisáhrifum; sjá 
skipulagsga .is. (h ps://skipulagsga .is/issues/622/process). Sjá einnig meðfylgjandi skjal. 

Óskað er e ir því að athugasemdum verði komið á framfæri á þeim ve vangi fyrir 19. október nk. Þeir sem óska 
nánari upplýsinga geta snúið sér l umhverfis- og skipulagssviðs Reykjavíkurborgar (skipulag@reykjavik.is). 

bestu kveðjur, 
 
Haraldur Sigurðsson, skipulagsfræðingur  
Deildarstjóri aðalskipulags 
Umhverfis- og skipulagssviði 
Reykjavíkurborgar 
-------------------------------------------------------- 
Haraldur Sigurðsson,  urban planner 
Head of Municipal Planning 
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1. Inngangur 

Með þessari verklýsingu eru boðaðar breytingar á Aðalskipulagi Reykjavíkur 2040 
(AR040) sem varða legu og útfærslu Sundabrautar. Jafnhliða því er lögð fram 
áætlun um hvernig standa skuli að umhverfismati breytinganna, sbr. lög nr. 
111/2021 m.s.br. (sjá 5. kafla). Stefnt er að því að breytingartillögur og 
umhverfismat þeirra verði mótaðar og kynntar samhliða mati á umhverfisáhrifum 
framkvæmdarinnar.1 

Gert hefur verið ráð fyrir Sundabraut, sem nýrri stofnbraut í skipulagi Reykjavíkur 
og sem þjóðvegi um höfuðborgarsvæðið, í skipulagsáætlunum um árabil. Í 
samræmi við viljayfirlýsingu samgönguráðherra og borgarstjóra frá júlí 2021, er nú 
hafinn undirbúningur skipulagsferlis, umhverfismats, mótun valkosta um útfærslur 
og forhönnun gatnamannvirkja. Þó hér sé um gatnaframkvæmd að ræða sem er 
hluti gildandi aðalskipulags, þarf í umhverfismati breytinga að leggja áherslu á 
hvernig framkvæmdin samræmist megin markmiðum aðalskipulags, s.s. um 
breyttar ferðavenjur og kolefnishlutleysi. Ennfremur þarf að meta samræmi 
hennar við megin markmið samgöngusáttmálans, svæðisskipulag 
höfuðborgarsvæðisins 2040 og önnur opinber stefnuskjöl.  

Sundabraut er mjög umfangsmikil og kostnaðarsöm framkvæmd sem mun hafa 
mikil áhrif á samgöngur og byggðaþróun á höfuðborgarsvæðinu um langa framtíð. 
Það er því mikilvægt að ráðast í vandað og ítarlegt ferli þar sem fjallað er um 
umhverfisáhrif mismunandi valkosta frá öllum hliðum, bæði varðandi legu 
stofnbrautar og svo hönnunarlausnir einstakra gatnamóta. Ennfremur þarf að 
skoða áhrif samgönguframkvæmda útfrá hinu stóra samhengi og til langs tíma. 
Þetta þarf að endurspeglast í mati á umhverfisáhrifum framkvæmda og 
sérstaklega í mati á aðalskipulagsbreytingum.   

Það hefur lengi verið deilt um legu Sundabrautar og útfærslu framkvæmdar. 
Skiptar skoðanir hafa verið um hönnun einstakra gatnamóta og legu og nálægð 
brautar við núverandi íbúðarbyggð í Reykjavík. Í ljósi þessa og sögu verkefnisins, er 
sérlega mikilvægt að vanda til verka, tryggja faglegt mat og greiningar á þeim 
valkostum sem verða lagðir fram og aðgengi íbúa og hagsmunaaðila að gögnum 
og upplýsingum. Brýnt er að draga fram á skýran hátt kosti og galla allra valkosta 
og áhrif þeirra í víðu samhengi frá mörgum sjónarhornum, m.a. hver áhrif hinnar 
nýju samgöngutengingar eru á byggðaþróun til langs tíma litið og hver áhrifin yrðu 
ef fallið yrði frá framkvæmdum eða þeim seinkað verulega.  

Hér að neðan eru dregnar saman helstu áherslur sem hefur verið horft til við 
mótun verklýsingar aðalskipulagsbreytingar og umhverfismats hennar og þarf að 
huga að í vinnuferlinu framundan: 

• Þó Sundabraut sé ráðgerð í bæði aðal- og svæðisskipulagi, þá er ekki um 
„einfalt“ veghönnunarverkefni að ræða. Til að skapa sátt um endanlega 
niðurstöðu þarf að ráðast í vandað og ítarlegt ferli þar sem fjallað er um 
umhverfismat mismunandi valkosta og   hönnunarlausna frá öllum hliðum 
og í víðu samhengi. Markvisst samráðsferli og vandaðar greiningar er því 
lykilatriði.  

• Umhverfismat aðalskipulagsbreytingar þarf sérstaklega að endurspegla 
hið stóra samhengi þar sem fjallað er ekki eingöngu um bein 
umhverfisáhrif framkvæmdar og staðbundin áhrif, heldur áhrif 
samgönguframkvæmdar í stóra samhenginu og til lengri tíma litið.  

 
1 Sjá Vegagerðin & Efla, Sundabraut. Matsáætlun, 13.06.2023 
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Mynd 1. Svæði sem Sundabraut gæti legið um. Sjá nánar valkosti og útfærslur í kafla 4.2. (Efla 
& Vegagerðin: Sundabraut. Matsáætlun, 13.06.2023)   

• Mikilvægt er að umhverfisáhrif framkvæmdar og áhrif breytts 
samgönguskipulags verði metin gaumgæfilega á grundvelli samþykktra 
markmiða og fyrirliggjandi stefnuskjala. Horfa þarf sérstaklega til megin 
markmiða AR2040 um þróun byggðar innan skilgreinda vaxtarmarka, 
breyttar ferðavenjur (50% hlutdeild bílumferðar 2040) og kolefnishlutleysi 
árið 2040.  

• Í tengslum við mat á legu Sundabrautar um Álfsnes þarf samhliða að huga 
að skipulagi atvinnusvæða á svæðinu og landþörf iðnaðar til lengri tíma 
litið.  

• Mikilvægt er að samþætta ferla aðalskipulagsbreytingar og umhverfismats 
framkvæmdaaðila og tryggja að miðlun upplýsinga, opinberar kynningar 
og greiningar verði unnar í nánu samstarfi aðila; t.a.m. að umferðarspár 
og aðrar greiningar í samgöngulíkani séu ávallt byggðar á sömu megin 
forsendum og talnagrunnum 

• Valkostir og afbrigði þeirra (einstakar lausnir á gatnamótum) sem settir 
eru fram í matsáætlun og verklýsingu mega ekki vera of þröngir, þ.e. að 
raunverulegt svigrúm sé til breytinga.2  

• Ný kostnaðar- og ábatagreining verði unnin samhliða skipulags- og 
matsferli. 

 

 

 

  

 
2 Tilgangur löggjafar um mat á umhverfisáhrifum hefur frá upphafi verið sá að skapa meiri sátt um þær framkvæmdir sem ráðist er í, einkum með því 
að gera ferlið gegnsærra, leggja allar tiltækar upplýsingar á borðið og miðla til almennings og hagsmunaaðila, áður en endanleg ákvörðun er tekin. 
Grundvallarmarkmiðið hlýtur að vera það að tryggja að ekki sé farið í framkvæmdir sem valda óafturkræfum neikvæðum umhverfisáhrifum sem vega 
hærra en þær umbætur sem framkvæmdir eiga að hafa í för með sér. Framkvæmdin má ekki vinna gegn markmiðum um sjálfbæra þróun og 
markmiðum um kolefnishlutlaust samfélag. Með ferlinu verði leiddar í ljós þær mótvægisaðgerðir sem þarf að ráðast í til að draga úr neikvæðum 
áhrifum. 
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2. Markmið og tilgangur 

 

▪ Bæta samgöngur, fyrir alla ferðamáta (akandi, almenningssamgöngur, 

gangandi og hjólandi) á norðurhluta höfuðborgarsvæðisins með auknu 

öryggi og hagræði. 

▪ Auka samfélags- og umhverfislegan ábata með minni akstri, útblæstri og 

mengun og styttri ferðatíma vegfaranda vegna styttri leiða til og frá 

höfuðborgarsvæðinu og innan þess. 

▪ Að í matinu verði vandlega skoðuð áhrif framkvæmdar á starfsemi og 

þróun Faxaflóahafna, bæði á framkvæmdatíma og rekstrartíma 

Sundabrautar. 

▪ Bæta samgöngur milli Kjalarness og megin þéttbýlis Reykjavíkur. 

▪ Bæta tengingar Grafarvogs við svæðið vestan Elliðaáa. 

▪ Tengja betur atvinnusvæði á Álfsnesi og Esjumelum við megin þéttbýli 

Reykjavíkur og auka skilvirkni vöruflutninga og þungaflutninga. 

▪ Að mannvirki falli vel að landslagi, náttúru og byggð og staðið verði að 

metnaði að hönnun þeirra útfrá fagurfræðilegum sjónarmiðum. 

▪ Að leitað verði leiða til að lágmarka umfang og landþörf mannvirkja  

▪ Að neikvæð áhrif á nálæga íbúðarbyggð og tengsl milli hverfa verði 

lágmörkuð. 

▪ Auka sveigjanleika stofnvegakerfisins með dreifingu umferðar á fleiri leiðir 

og létta á umferðarþunga af öðrum vegum, s.s. Höfðabakka um Gullinbrú, 

Ártúnsbrekku og Vesturlandsvegi í Mosfellsbæ.   

▪ Að samgöngubætur og samspil þeirra við aðrar framkvæmdir og aðgerðir 

styðji vel við markmið um kolefnishlutleysi árið 2040 og breyttar 

ferðavenjur. Hugað verði að viðeigandi mótvægisaðgerðum svo 

markmiðum verði náð. 

▪ Að mat á valkostum um legu og útfærslu og hönnun framkvæmdar verði 

unnið í ítarlegu samráði við alla hagsmunaaðila – og sköpuð verði eins 

breið sátt um framkvæmdina eins og kostur er. 
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3. Megin forsendur og gildandi áætlanir 

Tillaga um Sundabraut, norður í Geldinganes, var fyrst sett fram í drögum að 
aðalskipulagi Reykjavíkur síðla á 8. áratugnum. Sundabraut sem stofnbraut innan 
Reykjavíkur hefur verið ráðgerð í staðfestu aðalskipulagi borgarinnar í um 40 ár. 
Árið 1987 var lega Sundabrautar norður á Kjalarnes samþykkt af samvinnunefnd 
um svæðisskipulag á höfuðborgarsvæðinu.3 Í aðalskipulagi Reykjavíkur hefur ávallt 
verið gert ráð fyrir legu Sundabrautar á svokallaðri ytri leið (leið I) yfir Kleppsvík og 
svo hefur einnig verið í svæðisskipulagi höfuðborgarsvæðisins. Sundabraut á innri 
leið (leið III, Eyjalausn) á landfyllingum í Elliðaárvogi, sem var til skoðunar á sínum 
tíma, var aldrei talin álitlegur kostur að mati borgaryfirvalda. Það hefur verið mat 
borgaryfirvalda að með legu Sundabrautar á ytri leið um Kleppsvík, skapist betri 
samgöngutengingar við miðborgina en ef innri leið (III) yrði fyrir valinu. Tenging á 
leið I hefur einnig verið talin líklegri til að létta á umferð um Ártúnsbrekku. 
Ennfremur hafa neikvæð umhverfisáhrif landfyllinga, samkvæmt leið III, á lífríki 
Elliðaáa og vogsins ekki verið talin ásættanleg. 

 

 

Mynd 2. Aðalgatnakerfi Reykjavíkur samkvæmt AR2040. Sundabraut er sýnd í þeirri legu sem var 
ákveðin í AR2001-2024, þó með þeim fyrirvara að skipulag hennar yrði tekið til endurskoðunar 
samhliða frekari hönnun og mati á umhverfisháhrifum brautarinnar.   

Sundabraut á leið I hefur þannig ávallt verið fyrsti valkostur borgarinnar. Í AR2010-
2030  var leið III alfarið hafnað. Í því aðalskipulagi var ekki settur fyrirvari um legu 
Sundabrautar, líkt og hafði verið gert í AR2001-2024, og því skýrt að Sundabraut 
væri ráðgerð á ytri leið, hvort sem um brú eða göng væri að ræða. Í gildandi 
aðalskipulagi, AR2040, er sömu forsendur lagðar til grundvallar. Vinna við 
undirbúning framkvæmdar síðustu ár og misseri (sbr. yfirlýsing frá júlí 2021, sjá 
Viðauka) gengur útfrá sömu markmiðum. 

 
3 Svæðisskipulag höfuðborgarsvæðisins 1985-2005. Samþykkt af skipaðri samvinnunefnd en hlaut aldrei lögformlega afgreiðslu sveitarfélaganna eða 
ráðuneytis. 
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Vegna óvissu um nákvæma lega og útfærslu brautarinnar, sem er háð nánari 
hönnun og mati á umhverfisáhrifum, hefur ekki verið hreyft við legu Sundabrautar 
við endurskoðun aðalskipulags undanfarin ár. Í gildandi aðalskipulagi eru sett fram 
skýr ákvæði um að fjallað verði um skipulag hennar í sérbreytingu:  „Skipulag 
Sundabrautar verður tekið til endurskoðunar í sérbreytingu þegar niðurstaða 
liggur fyrir um legu stofnbrautarinnar og vinna er hafin við frumhönnun 
gatnamannvirkja og mat á umhverfisáhrifum.“ (AR2040, bls. 114-115). Á 
grundvelli þessa ákvæðis er nú ráðist í aðalskipulagsbreytingar sem verða unnar 
samhliða og á grundvelli samanburðar mismunandi hönnunarlausna og 
niðurstaðna úr mati á umhverfisáhrifum framkvæmda.  

 

 

Mynd 3. Sundabraut og þróun atvinnusvæða á Álfsnesi. Á Álfsnesi (I2, I5, I6) og Esjumelum (AT5a-b) 
er að byggjast upp  iðnaðarstarfsemi og gæti Sundabraut gegnt mikilvægu hlutverki við frekari þróun 
atvinnusvæða á nesinu og stuðlað að betri tengslum þeirra við hafnarsvæðin við Sundin og megin 
þéttbýli borgarinnar.  
 

Í gildandi svæðisskipulagi höfuðborgarsvæðisins segir eftirfarandi um Sundabraut: 
“Vesturlandsvegur um sundin (Sundabraut) og tenging Reykjanesbrautar ofan 
byggðar á sunnanverðu höfuðborgarsvæðinu til að beina fjarumferð framhjá 
þéttbýli, þ.e. nýjar útfærslur meginstofnvega eins og þeir eru í dag, verða áfram til 
skoðunar. Sveitarfélögin taka frá rými í skipulagsáætlunum fyrir mögulegar 
tilfærslur þessara meginstofnvega. Gengið verður út frá að Sundabraut verði hluti 
af norður-suður meginstofnvegi, verði hún byggð á skipulagstímabilinu, en 
samhliða fari núverandi Vesturlandsvegur norðan Suðurlandsvegar úr flokki 
meginstofnvega.“ (Höfuðborgarsvæðið, bls. 48). 

Sjá nánar um forsendur framkvæmdar í Efla & Vegagerðin: Sundabraut. 
Matsáætlun, 2023, sem er kynnt samhliða. Sjá ennfremur Vegagerðin: 
Sundabraut. Greinargerð starfshóps, janúar 2021. 
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4. Stefna og skipulagsákvæði í AR2040 sem eru til endurskoðunar.  

4.1. Áformuð aðalskipulagsbreyting í hnotskurn  

Tilgangur fyrirhugaðra breytinga er að festa Sundabraut, stofnbraut sem nú er 
hluti staðfests aðalskipulags, niður í endanlega legu og skilgreina nánar útfærslu 
einstakra gatnamóta brautarinnar. Það verður gert á grundvelli umhverfismats og 
samanburðar mismunandi valkosta og hönnunarlausna um útfærslu 
stofnbrautarinnar, sbr. áætlun um mat framkvæmdar (sjá Efla & Vegagerðin: 
Sundabraut. Matsáætlun, 13.06.2023  ) og lýsing umhverfismats 
aðalskipulagsbreytingar, sjá 5. kafla. Fleiri atriði aðalskipulagsins geta komið til 
skoðunar, sjá nánar kafla 4.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mynd 4. Sundabraut sem brú yfir Kleppsvík (til vinstri) og Sundabraut sem gangalausn (til hægri).  
Á myndinni eru sýndir þrír valkostir fyrir legu Sundabrautar (til vinstri) í Gufunesi, þ.e. yfir 
sorphaugana á um 800 m kafla (austasta línan), vestan við sorphaugana (miðlína) eða jarðgöng undir 
sorphaugana (brotin lína vestast). Sjá nánar Efla & Vegagerðin: Sundabraut. Matsáætlun, 
13.06.2023.  

4.2. Valkostir um legu og útfærslur 

Bornir verða saman a.m.k. fjórir valkostir í umhverfismati aðalskipulagsins. Í 
umhverfismatinu eru lögð áhersla á samanburð umhverfisáhrifa valkosta, en 
jafnframt verður litið til þess hvernig kostirnir samræmast markmiðum með 
framkvæmdum og almennt markmiðum AR2040.  

Valkostirnir sem verða til skoðunar eru: 

o Sundabrú, auk leiðavals við Gufunes og Kollafjörð og útfærslur 
gatnamóta. 

o Sundagöng, auk leiðavals við Gufunes og Kollafjörð og útfærslur 
gatnamóta.  

o Óbreytt lega skv. aðalskipulagi og útfærslur gatnamóta. 
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• Svæðisskipulag 

höfuðborgarsvæðisins 2040. 

Samgöngur og 

ferðavenjur 

7. Hverjar verða breytingar 

á umferð um gatnakerfi 

Reykjavíkur? 

Mosfellsbæjar? 

8. Hefur breyting áhrif á 

ferðavenjur? Styður hún 

við markmið um 

breyttar ferðavenjur? 

Hvernig styður hún við 

mismunandi ferðamáta 

og aðgengi milli 

borgarhluta og einstakra 

hverfa? 

9. Hefur breyting áhrif á 

ferðatíma og 

ferðavegalengdir? 

Viðmið 

Fellur að stefnumörkun í Aðalskipulag 

Reykjavíkur 2040 (bls. 30)? 

• Hlutdeild einkabíla í heildarfjölda 

ferða verði komin undir 50% árið 

2040. 

• Bílaumferð og heildarekin 

vegalengd farartækja sem knúin 

eru jarðefnaeldsneyti dragist 

verulega saman.  

Gögn: 

• Umferðarlíkan 

höfuðborgarsvæðisins og aðrar 

greiningar á umferð. 

• Umhverfismat Sundabrautar. 

Náttúrufar, vatnafar 

og minjar 

10. Hvers konar svæði fer 

undir mannvirki? Nýtur 

það verndar, er það 

óraskað? 

11. Hvers konar vistgerðir 

eru á 

framkvæmdasvæði? 

Verða áhrif á 

líffræðilegan 

fjölbreytileika? 

12. Hefur framkvæmd áhrif 

á gæði vatnshlota á 

áhrifasvæði? 

13. Verða áhrif á fornleifar? 

Viðmið og gögn 

• Afmörkuð verndarsvæði og minjar 

• Kortlagning grænna svæða og 

útivistarsvæða 

• Vistgerðir og mikilvæg fuglasvæði 

(kortasjá Náttúrufræðistofnunar) 

• Náttúruverndarlög nr. 60/2013 

• Stefna Reykjavíkurborgar um 

líffræðilega fjölbreytni. 

• Lög um menningarminjar nr. 

80/2012 m.s.br. 

• Upplýsingar úr umhverfismati 

Sundabrautar. 

• Vatnaáætlun Íslands 2022-2027 

• Vatnavefsjá og flokkun vatnshlota 

(Straumsvík-Kjalarnes, 

Blikastaðakró-Leirárvogur, Innri 

Sund-Elliðaárvogur-Grafarvogur). 

Lög um stjórn vatnamála nr. 

23/2011. 

• Minjasjá Minjastofnunar Íslands, 

fyrirliggjandi skráningar og 

umhverfismat Sundabrautar. 

Heilsa og öryggi 14. Hverjar eru helstu 

breytingar á hljóðvist og 

loftgæðum á 

áhrifasvæði 

Sundabrautar; í 

aðliggjandi hverfum og 

almennt vegna breytts 

umferðarflæðis? 

15. Verða breytingar á 

öryggi vegfaranda? 

Viðmið 

• Reglugerðir um hávaða og 

loftgæði. 

• Hreint loft til framtíðar – Áætlun 

um loftgæði á Íslandi 2018-2029 

Fellur að stefnumörkun í Aðalskipulag 

Reykjavíkur 2040 (bls. 31)? 

• Lýðheilsa borgarbúa verði höfð að 

leiðarljósi við skipulagningu og 

hönnun borgarumhverfisins. 

Gögn 

• Umhverfismat Sundabrautar. 
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Í matsvinnu eru verulega neikvæð áhrif skilgreind ef eitt eða fleiri af eftirfarandi 
atriðum eiga við: Áhrif eru varanleg, skapa hættu fyrir heilbrigði fólks og 
umhverfið, nái til stórs svæðis og/eða fjölda fólks, gengur gegn stefnumiðum 
stjórnvalda, lögum og reglum, alþjóðlegum samningum eða öðrum áætlunum sem 
í gildi eru. 

Ef umhverfisáhrif eru talin verulega neikvæð er kannað hvort unnt sé að draga úr 
áhrifum með mótvægisaðgerðum eða að þörf sé á vöktunaráætlun fyrir 
viðkomandi umhverfisþátt. 

Óvissa 
Í þeim tilvikum þar sem óvissa er um eðli og umfang umhverfisáhrifa er gerð grein 
fyrir óvissu og hvort að hún sé háð útfærslu á stefnu aðalskipulagsins á síðari 
stigum s.s. við gerð deiliskipulags eða mat á umhverfisáhrifum framkvæmda.  

5.6 Tengsl við aðra áætlanagerð 

Í tengslum við umhverfismatið verður greint frá tengslum og samræmi annarra 
áætlana. Áætlanir sem helst verður litið til eru: 

• Samgönguáætlun (2020-2034 og síðari breytingar) 

• Samgöngusáttmáli höfuðborgarsvæðisins. 

• Landsskipulagsstefna 2016-2025 (og áherslur í endurskoðun 
landsskipulagsstefnu sem er í vinnslu) 

• Alþjóðlegir samningar um verndun lífríkis (Bernarsamningur og 
samningur um líffræðilega fjölbreytni). 

• Aðalskipulagsáætlanir aðliggjandi sveitarfélaga og svæðisskipulag 
höfuðborgarsvæðisins. 

• Stefnumörkun í loftslagsmálum 2007-2050 og aðgerðaráætlun í 
loftslagsmálum til 2030. 

• Byggðaáætlun 2022-2036, þar sem áhersla er lögð á innviði. 

• Stefnuskjöl Reykjavíkurborgar. 

5.7 Umhverfisskýrsla 

Uppbygging og innihald umhverfisskýrslu verður í samræmi við 14. gr. laga nr. 
111/2021 um umhverfismat framkvæmda og áætlana.  

Umhverfismatsskýrsla verður hluti greinargerðar með aðalskipulaginu. Hún gerir 
grein fyrir mögulegum umhverfisáhrifum aðalskipulagsins. Matsvinnunni er ætlað 
að styrkja umfjöllun um forsendur og rökstuðning fyrir stefnukostum og útfærslu í 
skipulagi. Þar sem það á við mun í skýrslunni verða gerð grein fyrir áhrifum stakra 
framkvæmda sem falla undir lög nr. 111/2021 um umhverfismat framkvæmda og 
áætlana.  

  














